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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  l o d s v æ s e n e t .  

Fremsat den 2. marts 1977 af forsvarsministeren. 

§ 1. 

I lov om lodsvæsenet, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 244 af 29. juli 1964, som ændret 
ved § 111 i lov nr. 213 af 4. juni 1965 og lov 
nr. 102 af 20. marts 1970, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 2, stk. li ændres 홢lodsdirektør" til: 
< 홢farvandsdirektør". 

2. I § 2, stk. 2, § 4, stk. 1, § 7, § 8, stk. 3, 
8 9, stk. 2, § 30, stk. 3, § 40, stk. 3, § 57, 
$ 60, stk. 1 og 2, ændres 홢lodsdirektøren" 
til: 홢farvandsdirektøren". 

3. I § 8 ,  stk. 2 og 3 og § 41, stk. 7, ændres 
"lodsdirektørens" til: 홢farvandsdirektø- 
rens". 

4. 8 31, stk. 4 og 5 ophæves. 

5. 8 42 affattes således: 

홢§ 42. Lodserierne indbetaler til lodsregu- 
leringsfonden en afgift, der fastsættes af for- 
svarsministeren efter indhentet udtalelse fra 
lodsrådet og godkendelse af folketingets fi- 
nansudvalg. 

Stk. 2. Afgiften fastsættes som højst 80 
pet. af lodspengene, af betalingen efter § 33, 
stk. 1 og 2 og § 35 og af indtægterne ved de i 
§§ 10 og 45 nævnte tjenester. 

Stk. 3. De nærmere regler for afgiftens 
beregning og betaling fastsættes af forsvars- 
ministeren. 

Stk. 4. Lodsreguleringsfonden yder lodse- 
rierne et beløb til dækning af deres driftsud- 
gifter. Fonden betaler endvidere lodsernes 
grundløn og deres bidrag til Den fælles Lods- 

pensionskasse og anden pensionsordning. 
Herudover kan fonden yde tilskud til andre 
lodsformål. 

Stk. 5. De nærmere regler for lodsregule- 
ringsfondens virksomhed 홢 herunder ydelse 
og regulering af de i stk. 4 nævnte beløb 홢 
fastsættes af forsvarsministeren efter for- 
handling med finansministeren. 

Stk. 6. Såfremt lodsreguleringsfondens 
midler måtte være utilstrækkelige til udbe- 
taling af de i stk. 4 nævnte beløb, ydes det 
manglende beløb af statskassen." 

6. 8 43 affattes således: 

홢§ 43. Efter indbetaling til lodsregule- 
ringsfonden af den i § 42, stk. 1, fastsatte 
홢 afgift, fordeles den resterende del af det 
enkelte lodseris bruttolodsindtægt samt ind- 
tægter i medfør af §§ 10 og 45 mellem de ved 
lodseriet ansatte lod.ser således, jfr. dog 
stk. 2: 

0-1 års ansættelse: 4 delingsparter, 
1-2 års ansættelse: 5 delingsparter, 

efter 2 års ansættelse: 6 delingsparter. 
Stk. 2. Ved Københavns lodseri fordeles 

de i stk. 1 nævnte indtægter således: 
Fra ansættelsen modtager hver lods 4 de- 

lingsparter stigende hvert 3. år med 1 de- 
lingspart til 9 delingsparter. Lodskaptajnen 
modtager dog 11 delingsparter. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en lods på grund af 
sygdom i mere end 6 måneder er ude af 
stand til at udføre den tjeneste, der påhviler 
ham, træffer forsvarsministeren efter ind- 
stilling fra det pågældende lodseri bestem- 
melse om, i hvilket omfang 10dseD skal have 
andel i bruttolodsindtægten m. v. under 
sygdommens videre forløb." 

Forsvarsmin., j. nr. 5. kt. 175/76. 
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7. § 47, stk. 2, affattes således: 
홢Stic. 2. Pensionskassens indtægter består 

af: 
1. Pensionsbidrag for de lodserier, der er 

tilsluttet pensionskassen. Bidragene udredes 
af lodsreguleringsfonden og beregnes som 
højst 40 pet. af summen af grundlønnin- 
gerne og lodsernes andel af lodspengene. 

2. Indtægt af kassens formue. 
3. Erstatninger, der tilfalder kassen i 

henhold til § 59." 

8. I  § 4 7  indsættes som stk. 4: 
"Stk. 4. Indtil lodserne ved Københavns 

lodseri er optaget som medlemmer af Den 
fælles Lodspensionskasse, betaler lodsregule- 
ringsfonden til lodseriet et beløb, der bereg- 
nes og anvendes efter regler, der fastsættes 
af forsvarsministeren." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. april 1977. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 

I henhold til kapitel 4 i bekendtgørelse nr. 244 af 
29. juli 1964 af lov om lodsvæsenet som ændret se- 
nest ved lov nr. 102 af 20. marts 1970 er danske lod- 
serier inddelt i 2 kategorier: 

1. De regulerede lodserier, som af en lodsregule- 
ringsfond får dækket deres driftsomkostninger ind. 
et grundbeløb til de ansatte lodser mod at indbetale 
2/3 af bruttolodsindtægten m. v. til denne fond, jfr. 
§ 42, stk. 1. Grundbeløbet svarer til en tjeneste- 
mandslønning på 16. skalatrin uden stedtillæg, dvs. 
pr. 1. oktober 1976 69.127,08 kr. Såfremt lodserne 
ikke opnår en samlet minimumsindtægt, svarende 
til en tjenestemandslønning på 31. skalatrin, dvs. 
pr. 1. oktober 1976 98.595,44 Irr. ydes forskelsbelø- 
bet som tilskud af lodsreguleringsfonden. 

2. De ikke-regulerede lodserier, der til lodsregule- 
ringsfonden indbetaler en afgift, som ikke kan over- 
stige 27 pet. af forskellen mellem bruttolodsindtæg- 
ten m. v. og summen af driftsudgifter, bidrag til 
pensionering samt lønning til en tjenestemand i sta- 
ten i lønramme 31, 3. løntrin (skalatrin 44), jfr. § 42, 
stk. 6, pr. 1. oktober 1976 135.868,39 kr. 

Den gennem- 
snitlige års- 
indtægt var i 1973 1974 1975 
for de regule- 
rede lodser... 73.180 kr. 100.355 kr. 116.726 kr. 
for de ikke-re- 
gulerede lodser 131.310 - 142.339 - 164.037 - 

I de senere år er flere og flere af lodserierne på 
begæring blevet henført under indtægtsreguleringen 
i henhold til § 42, stk. 1 (og stk. 4). Dette 홢 samt 
forøgede udgifter til fartøj smateriel 홢 har medført 
stadig stigende udgifter for lodsreguleringsfonden, 
der til og med 1974 hvert år havde overskud, men 

for 1975 havde et underskud på godt 1 mill. kr. Da 
fondens formue, der pr. 31. december 1975 udgjorde 
ca. 6 mill. kr., for ca. 2,8 mill. kr.s vedkommende er 
anbragt i fartøjer, må det forudses, at fonden inden 
for en nær fremtid vil være ude af stand til at op- 
fylde sine forpligtelser, således at et eventuelt un- 
derskud må udredes af statskassen, jfr. § 42, stk. 9. 

Det vil ikke ved en forhøjelse af lodstaksterne 
alene være muligt at skabe tilstrækkelig balance i 
lodsreguleringsfonden, idet takstforhøjelse nok vil 
medføre merindtægter især for de ikke-regulerede 
lodser, men af disse vil kun en begrænset del tilgå 
lodsreguleringsfonden, jfr. reglerne herom under 
pkt. 2 foran. 

I et af forsvarsministeriet nedsat udvalg til revi- 
sion af lodsloven med repræsentanter for forsvars- 
ministeriet, handelsministeriet, farvandsdirektora- 
tet, søfartsrådet og Dansk Lodsforening er der enig- 
hed om, at lodsvæsenet fortsat bør være selvbæren- 
de. Der er endvidere enighed om, at det vil være 
hensigtsmæssigt, at samtlige lodserier henføres un- 
der indtægtsreguleringen. 

Såfremt alle lodserier skal indbetale samme pro- 
centvise afgift til lodsreguleringsfonden, må denne 
fastsættes noget højere end de 66 2/3 pet., der for 
tiden betales af de regulerede lodser for at skaffe 
fonden de nødvendige indtægter. 

Efter forslaget indgår alle lodserier i regulerings- 
ordningen, og det er af farvandsdirektoratet be- 
regnet, at det vil være nødvendigt at sætte afgiften 
til lodsreguleringsfonden til mindst 77 pet. af brut- 
tolodsindtægten m. v. for at skabe balance i fondens 
økonomi. Da der i disse beregninger indgår en vis 
usikkerhed, og da der som nævnt kan forventes 
øgede udgifter til fartøjsmateriel, anses det for nød- 
vendigt, at afgiften fastsættes til maksimalt 80 pet., 
bl. a. for at undgå, at et eventuelt underskud skal 
udredes af statskassen, jfr. forslagets § 42, stk. 6. 
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For at give lodserne lejlighed til at udtale sig i 
forbindelse med fastsættelse af og ændringer i afgif- 
ten foreslås det, at lodsrådet, hvori lodserne har 3 
repræsentanter, skal have spørgsmålet om afgiftens 
størrelse forelagt inden forelæggelsen for finansud- 
valget. 

Det er endvidere af Dansk Lodsforening foreslået, 
at der gives dem større indflydelse gennem opret- 
telse af en egentlig bestyrelse for lodsreguleringsfon- 
den og med adgang for denne til at træffe afgørelse i 
en række sager, der hidtil har været drøftet i lodsrå- 
det, men hvor farvandsdirektoratet har truffet afgø- 
relsen. 

Da det nedsatte udvalg til revision af lodsloven 
ikke har afsluttet sit arbejde, finder man, at en så 
gennemgribende ændring af ledelsen af lodsvæsenet 
bør afvente en endelig betænkning fra udvalget. 

Forsvarsministeriet vil dog ved udarbejdelse af 
regler for lodsreguleringsfondens virksomhed og ved 
fastsættelse af ny forretningsorden for lodsrådet 
sikre, at Dansk Lodsforening får indflydelse på an- 
vendelse af lodsreguleringsfondens midler, bl. a. 
ved, at mindretalssynspunkter i rådet kan forlanges 
indbragt for forsvarsministeren. 

Da lovforslaget indebærer, at lodsreguleringsfon- 
dens udgifter fuldt ud søges dækket ved indbetalin- 
ger fra lodserierne, vil forslaget ikke medføre udgif- 
ter for det offentlige, idet det må tilføjes, at for- 
svarsministeriet, såfremt lovforslaget vedtages, vil 
tage spørgsmålet om en forhøjelse af lodstaksterne 
op til overvejelse. Det anses dog for påkrævet, at en 
bestemmelse svarende til den nuværende lovs § 42, 
stk. 9, opretholdes. 

Den foreslåede ordning vil skabe mulighed for en 
mere rimelig fordeling af lodsindtægterne mellem 
større og mindre lodserier. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte 
bestemmelser. 

Til nr. 1, 2 og 3. 
De foreslåede ændringer er af redaktionel karak- 

ter og skyldes, at søkortarkivet, fyrvæsenet, lodsvæ- 
senet og redningsvæsenet pr. 1. april 1973 blev 
sammenlagt til farvandsvæsenet, hvorved det blev 
bestemt, at stillingen som lodsdirektør skulle ned- 
lægges ved ledighed, hvilket er sket pr. 1. juli 1976. 
Til nr. 4. 

Ændringen skyldes, at der ikke længere er væ- 
sentlig forskel på lodsninger i sommer- og vinter- 
perioder og vil indebære en forenkling af det gæl- 
dende takstsystem. 

Til nr. 5. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger, 

idet bemærkes, at det er hensigten at foreslå afgif- 
ten fastsat således, at den i stk. 4 nævnte grundløn 
svarer til den i dag gældende garanterede mindste- 
løn for regulerede lodser, svarende til en tjeneste- 
mandslønning på 31. skalatrin, 98.595,44 kr. 
Til nr. 6. 

§ 43, stk. 1. Forslaget er en følge af, at samtlige 
lodserier henføres under en reguleringsordning. 

§ 43, stk. 2 og 3. Bestemmelserne svarer til den 
nugældende lovs § 43, stk. 3 og stk. 6. 

Til nr. 7. 
Efter den gældende lovs bestemmelser indbetaler 

de ikke-regulerede lodserier (bortset fra Køben- 
havns lodseri, jfr. § 47, stk. 1) til Den fælles Lods- 
pensionskasse indtil 30 pet. af lodseriets bruttolods- 
indtægt m. v. efter fradrag af udgifter til lodseriets 
drift. 

Pensionsbidraget udgør for de regulerede lodserier 
indtil 30 pet. af det grundbeløb, der er ydet til lod- 
serne, jfr. foran under almindelige bemærkninger 
samt af den del af bruttolodsindtægten m. v., der 
tilfalder lodseriet. 

På grund af forslagets ophævelse af skellet mel- 
lem regulerede og ikke-regulerede lodserier og den 
deraf følgende ændring i pensionsbidragenes bereg- 
ningsgrundlag, er det nødvendigt at forhøje indbe- 
talingsprocenten til højst 40. 

Dette kan medføre en mindre nedgang i pensions- 
kassens indtægter, som dog ikke vil få indflydelse 
på pensionskassens evne til at opfylde sine forplig- 
telser i de kommende år. Spørgsmålet om ændring i 
pensionsbidragets størrelse vil blive taget op i for- 
bindelse med den forventede generelle revision af 
lodsloven, jfr. ovenfor under almindelige bemærk- 
ninger. 

Til nr. 8. 
Lodserne ved Københavns lodseri, der ikke er 

medlemmer af Den fælles Lodspensionskasse, får 
efter afsked i stedet for pension udbetalt en andel af 
lodseriets nettofortjeneste. Enker og børn efter lod- 
ser ved Københavns lodseri pensioneres af lodseriet 
efter en særlig pensionsvedtægt. 

Da udgifter til pensionsformål efter lovforslaget 
skal betales af lodsreguleringsfonden, bør fonden til 
Københavns lodseris pensionister samt disses enker 
og børn betale et beløb svarende til det bidrag, 
der ville være blevet betalt, hvis lodserne ved det 
nævnte lodseri havde været medlemmer af lods- 
pensionskassen. 



159 Bilag til f. 1.1. vedr. lodsvæsenet. 160 

Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende bestemmelser. 

§ 2. Lods væsenet bestyres af en af kon- 
gen udnævnt lodsdirektør. 

Stk. 2. Lodsdirektøren fører tilsyn med 
samtlige lodserier og våger over, at lodsper- 
sonalet på forsvarlig måde udfører den det 
påhvilende tjeneste. 

§ 4. Ved andre end de i § 3 omhandlede 
lodserier, hvor der er ansat mere end 1 lods, 
skal lodsdirektøren beskikke en af lodserne 
til lodsformand. 

§ 7. Lodskaptajner, lodsformænd, lodser 
og faste hjælpelodser skal søge deres afsked 
fra udgangen af den måned, de fylder 70 år 
og afskediges af ministeren; dog kan en lods 
med, under 2 års tjeneste afskediges af lods- 
direktøren, når han viser sig uegnet til lods- 
tjenesten. 

§ 8. 
Stk. 2. Hvis et lodseri ønsker at benytte 

en bestemt hjælpelods til besørgelse af fore- 
faldende lodsninger, når ingen lods er tilste- 
de, skal lodsdirektørens samtykke dertil 
indhentes. 

Stk. 3. På steder, hvor det er ønskeligt at 
have lods, men hvor det ikke kan anses for 
nødvendigt at oprette et lodseri, kan lodsdi- 
rektøren antage faste hjælpelodser eller 
autorisere særlige havnelodser, der er under- 
kastet lodsdirektørens kontrol, og som må 
rette sig efter den lodserne givne instruks, 
hvor denne kan finde anvendelse. 

§ 9 . ~  
Stk. 2. Når en lods er ansat, meddeler 

lodsdirektøren ham lodspatent og lodsskilt 
til bevis for, at han er berettiget til at ud- 
føre lodsning efter de gældende bestemmel- 
ser. 

§ 30. 
Stk. 3. Ligeledes skal lodseriet, når det fra 

en lodsstation opdages, eller det på anden 

Forslaget. 

§ 2. 홢lodsdirektør" ændres til 홢farvands- 
direktør". 

Stk. 2. 홢Lodsdirektøren" ændres til 홢Far- 
vandsdirektøren". 

§ 4. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 
vandsdirektøren". 

§ 7. "lodsdirektøren" ændres til 홢far- 
vandsdirektøren" . 

§ 8. 
Stk. 2. "lodsdirektørens" ændres til 홢far- 

vandsdirektørens". 

Stk. 3. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 
vandsdirektøren" og 홢lodsdirektørens" æn- 
dres til 홢farvandsdirektørens". 

§ 9. 
Stk. 2. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 

vandsdirektøren". 

§ 3 0 .  홢 
Stk. 3. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 

vandsdirektøren" . 
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Gældende bestemmelser. 

måde erfares, at der uden bemyndigelse fo- 
retages opmålinger på dansk søterritorium, 
uopholdelig gøre anmeldelse herom til øvrig- 
heden, og den skyldige straffes med bøde 
eller hæfte. Er det et fremmed regerings- 
skib, der foretager sådan opmåling, skal 
sagen hurtigst muligt indberettes til mini- 
steriet og lodsdirektøren. 

§ 31. 
Stk. 4. I tiden fra 1. april til 30. sep- 

tember, begge dage indbefattede, beregnes 
lodspengene efter sommertakst, i den øvri- 
ge tid af året efter vintertakst. For en 
lodstur, der falder i begge tidsrum anven- 
des den takst, som gælder for det tidspunkt, 
da turen påbegyndtes. 

Stk. 5. Lodspengene beregnes efter vin- 
tertakst en tredjedel højere end efter som- 
mertakst. 

§ 40. 
Stk. 3. Er skibet afsejlet til udlandet, skal 

lodseriet indberette sagen til lodsdirektøren. 

§ 41. 
Stk. 7. Undtagelsesvis 홢 og når særlige 

forhold taler derfor 홢 kan et lodseri træffe 
anden overenskomst med de af det benyt- 
tede hjælpelodser, dog skal en sådan over- 
enskomst have lodsdirektørens approbation. 

§ 42. Til lodserier, der fremsætter begæ- 
ring derom, og hvis indtægtsforhold ikke af 
forsvarsministeren skønnes rimelige, kan der 
ydes et årligt tilskud bestående af et grund- 
beløb og et beløb til fartøjsudgifter og andre 
driftsudgifter, imod at disse lodserier indbe- 
taler 2/3 af lodspengene, af betalingen efter 
§ 33, stk. 1 og 2 og § 35 og af indtægterne 
ved de i §§ 10 og 45 omhandlede tjenester til 
en lodsreguleringsfond. 

Forslaget. 

§ 31. 
Stk. 4. Ophæves. 

Stk. 5. Ophæves. 

§ 40. 
Stk. 3. "lodsdirektøren" ændres til 홢far- 

vandsdirektøren" . 

§ 41. 
Stk. 7. 홢lodsdirektørens" ændres til 홢far- 

vandsdirektørens" . 

§ 42. Lodserierne indbetaler til lodsregu- 
leringsfonden en afgift, der fastsættes af for- 
svarsministeren efter indhentet udtalelse fra 
lodsrådet og godkendelse af folketingets 
finansudvalg. 

Stk. 2. Afgiften fastsættes som højst 80 
pet. af lodspengene, af betalingen efter § 33, 
stk. 1 og 2 og § 35 og af indtægterne ved de i 
§§ 10 og 45 nævnte tjenester. 

Stk. 4. Lodsreguleringsfonden yder lodse- 
rierne et beløb til dækning af deres driftsud- 
gifter. Fonden betaler endvidere lodsernes 
grundløn og deres bidrag til Den fælles Lods- 
pensionskasse og anden pensionsordning. 
Herudover kan fonden yde tilskud til andre 
lodsformål. 

Stk. 3. De nærmere regler for afgiftens 
beregning og betaling fastsættes af forsvars- 
ministeren. 

11 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Gældende bestemmelser. 

Stk. 2. De nærmere regler for denne fond 
홢 herunder ydelse af de omhandlede til- 
skud samt disses regulering 홢 fastsættes af 
forsvarsministeren efter samråd med finans- 
ministeren. 

Stk. 3. Tilskuddet (herunder beløbene til 
dækning af udgifter til fartøjer og øvrige 
driftsudgifter) samt den resterende tredjedel 
af de i stk. 1 nævnte indtægter indgår i lod- 
seriets kasse. 

Stk. 4. Andre lodserier kan etter eget øn- 
ske henføres under den i stk. 1-3 omhand- 
lede indtægtsregulering, såfremt ministeren 
må finde, at omstændigbederne taler derfor. 

Stk. 5. Lodserier,som en gang er henført 
under indtægtsreguleringens bestemmelser, 
kan ikke gøre fordring på at udtræde. 

Stk. 6. Der pålægges de lodserier, hvis 
indtægter ikke reguleres gennem lodsregule- 
ringsfonden, en afgift til denne fond, så- 
fremt den gennemsnitlige afgiftspligtige ind- 
tægt pr. lods: 

1) i tiden indtil den 30. juni 1971 oversti- 
ger den udbetalte løn til en tjenestemand i 
31. lønramme, 1. løntrin, 

2) i tiden fra den 1. juli 1971 til den 30. 
juni 1973 overstiger den udbetalte løn til en 
tjenestemand i 31. lønramme, 2. løntrin, og 

3) i tiden fra den 1. juli 1973 overstiger 
den udbetalte løn til en tjenestemand i 31. 
lønramme, 3. løntrin. 

Afgiften, der fastsættes én gang om året 
af ministeren, kan for hver lods ved lodse- 
riet ikke overstige 27 pet. af forskellen mel- 
lem den afgiftspligtige indtægt og de lønnin- 
ger, der er nævnt i 1. pkt. nr. 1-3. 

Stk. 7. Ved den afgiftspligtige afgift for- 
stås i denne forbindelse bruttolodsindtæg- 
ten, jfr. § 41, stk. 1, samt indtægterne ved 
de i §§ 10 og 45 omhandlede tjenester, efter 
fradrag af udgifter til pensionsordning i 
henhold til denne lov og udgifter til lodse- 
riets drift. 

Stk. 8. De nærmere regler for afgiftens 
beregning og betaling fastsættes af ministe- 
ren. 

Stk. 9. Afgiften indgår i lodsregulerings- 
fonden til indtægtsregulering og andre lods- 
formål, jfr. stk. 2. Såfremt fondens midler 
måtte være utilstrækkelige til udbetaling af 
de nævnte tilskud m. v., ydes det mang- 
lende beløb af statskassen. 

Forslaget. 

Stk. 5. De nærmere regler for lodsregule- 
ringsfondens virksomhed -  herunder ydelse 
og regulering af de i stk. 4 nævnte beløb 홢 
fastsættes af forsvarsministeren efter for- 
handling med finansministeren. 

Stk. 6. Såfremt lodsreguIeringsfondens 
midler måtte være utilstrækkelige til udbe- 
taling af de i stk. 4 nævnte beløb, ydes det 
manglende beløb af statskassen. 
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§ 43. Efter at der af lodseriets kasse er 
afholdt udgifter til lodseriets drift, pensions- 
udgifter, eventuelle afgifter til lodsregule- 
ringsfonden og andre fælles udgifter, forde- 
les det tiloversblevne beløb ved lodserier 
med flere lodser således: 

Stk. 2. Ved Dragør og Helsingør lodserier 
lønnes lodser ved ansættelsen med 4 delings- 
parter, stigende hvert 3. år med 1 delings- 
part til 6 delingsparter. Lodsformanden 
(lodskaptajnen) lønnes med 6 delingsparter. 

Stk. 3. Ved Københavns lodseri lønnes 
lodser ved ansættelsen med 4 delingsparter, 
stigende hvert 3. år med 1 delingspart til 9 
delingsparter. Lodskaptajnen lønnes med 11 
delingsparter. 

Stk. 4. Ved andre lodserier lønnes lodser, 
herunder lodskaptajner og lodsformænd, det 
første år efter ansættelsen med 4 delingspar- 
ter, i det andet år efter ansættelsen med 5 
delingsparter og derefter med 6 delingspar- 
ter. 

Stk. 5. For lodserier, som er henført under 
indtægtsreguleringen (jfr. § 42), deles dog 
grundbeløbet med lige store delingsparter. 

Stk. 6. Ministeren skal endvidere være 
bemyndiget til ved indtrædende sygdoms- 
forfald, udover 6 måneder, blandt det 
tjenstgørende lodspersonale efter indstilling 
fra vedkommende lodseri at bestemme, om 
og i hvilket omfang den pågældende skal 
tage del i Iodsfortjenesten under sygdom- 
mens videre forløb. 

§ 47. - -  
Stlc. 2. Pensionskassens indtægter består 

af: 
1. De til pensionskassen tilsluttede lodse- 

riers pensionsbidrag, der beregnes som højst 
30 pet. af den bidragspligtige indtægt. 

a) For lodserier, hvis indtægter ikke regu- 
leres gennem lodsreguleringsfonden, udgør 
den bidragspligtige indtægt vedkommende 
lodseris bruttolodsindtægt samt indtægterne 
ved de i §§ 10 og 45 omhandlede tjenester 
efter fradrag af udgifter til lodseriets drift. 

Forslaget. 

§ 43. Efter indbetaling til lodsregule- 
ringsfonden af den i § 42, stk. 1, fastsatte 
afgift, fordeles den resterende del af det 
enkelte lodseris bruttolodsindtægt samt ind- 
tægter i medfør af §§ 10 og 45 mellem de ved 
lodseriet ansatte lodser således, jfr. dog 
stk. 2: 

0-1 års ansættelse: 4 delingsparter, 
1-2 års ansættelse: 5 delingsparter, 
efter 2 års ansættelse: 6 delingsparter. 

Stk. 2. Ved Københavns lodseri fordeles 
de i stk. 1 nævnte indtægter således: 

Fra ansættelsen modtager hver lods 4 de- 
lingsparter stigende hvert 3. år med 1 de- 
lingspart til 9 delingsparter. Lodskaptajnen 
modtager dog 11 delingsparter. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en lods på grund af 
sygdom i mere end 6 måneder er ude af 
stand til at udføre den tjeneste, der påhviler 
ham, træffer forsvarsministeren efter ind- 
stilling fra det pågældende lodseri bestem- 
melse om, i hvilket omfang lodsen skal have 
andel i bruttolodsindtægten m. v. under 
sygdommens videre forløb. 

§ 47. 
Stk. 2. Pensionskassens indtægter består 

af: 
1. Pensionsbidrag for de lodserier, der er 

tilsluttet pensionskassen. Bidragene udredes 
af lodsreguleringsfonden og beregnes som 
højst 40 pet. af summen af grundlønnin- 
gerne og lodsernes andel af lodspengene. 

2. Indtægt af kassens formue. 
3. Erstatninger, der tilfalder kassen i 

henhold til § 59. 
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b) For lodserier, hvis indtægter reguleres 
gennem lodsreguleringsf ond en, udredes bi- 
draget af denne fond, og den bidragspligtige 
indtægt ansættes til det lodseriet ydede 
grundbeløb, samt den lodseriet tilfaldende 
part af de i § 42, stk. 1, nævnte indtægter. 

2. Udbyttet af pensionskassens formue. 
3. De pensionskassen i henhold til § 59 til- 

faldende bøder. 

§ 57. Forinden lodseriernes regnskaber 
indsendes til lodsdirektøren til revision og 
decision, fremlægges de på et for lodserne 
bekvemt sted til almindeligt gennemsyn for 
vedkommende. Indsigelser forelægges even- 
tuelt ministeren til afgørelse. 

§ 60. Så længe de under kommunal be- 
styrelse stående eller de private havnes lod- 
ser ikke er autoriseret af lodsdirektøren, 
gælder denne lov ikke for dem. 

Stk. 2. For kommunale lodserier, hvis lod- 
ser er autoriseret af lodsdirektøren, gælder 
denne lov kun i den udstrækning, hvor den 
kan finde anvendelse under hensyn til de 
særlige lokale forhold. 

Forslaget. 

Stk. 4. Indtil lodserne ved Københavns 
lodseri er optaget som medlemmer af Den 
fælles Lodspensionskasse, betaler lodsregule- 
ringsfonden til lodseriet et beløb, der bereg- 
nes og anvendes efter regler, der fastsættes 
af forsvarsministeren. 

§ 57. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 
vandsdirektøren". 

§ 60. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 
vandsdirektøren" . 

Stk. 2. 홢lodsdirektøren" ændres til 홢far- 
vandsdirektøren". 


